[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.12.2019   №  1029

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в постановление

Администрации Советского района Курской области

от 25.01.2016г. № 37 «Об утверждении Плана
реализации муниципальной программы

Советского района Курской области

«Развитие культуры в Советском

районе Курской области»

Во изменение постановления Администрации Советского района Курской области от  25.01.2016г. №37   «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области» (в редакции постановлений Администрации Советского района от 29.02.2016г. № 118; от 21.04.2016г. №202; от 20.06.2016г. № 295.;  от 05.08.2016г. № 384.; от 01.11.2016г. № 515.;от 06.12.2016г.№597,; от 30.12. № 666; от 20.03.2017г.№125,; от 25.04.2017г. №243,: от 25.04.2017г. № 243,; 17.11.2017г. №817,; 27.02.2018г. №154,; 13.04.2018г.№264,;18.06.2018г.№436,; 25.07.2018г.№524,; 30.11.2018г.№779,; 25.01.2019г. №56,; 19.02.2019г. №149,; 30.04.2019г.3366,; 02.07.2019г.№498.) Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Советского района от 25.01.2016 года № 37 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области» следующие изменения:
1.1.План реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Глава Советского района

         В.М.Жилинков
Приложение

к постановлению Администрации

Советского района Курской области

от 20.12.2019 года  № 1029
План реализации муниципальной программы Советского района Курской области
«Развитие культуры в Советском районе Курской области»
	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (руб)

	Всего
	Муниципаль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	Подпрограмма 1

Мероприятие 1.4.

Создание условий для сохранения и развития дополнительного обра-зования и предпрофессиональной подготовки детей в сфере культуры
	Д.И.Голощапова
	2016
	6 086 238,78
	6 086 238,78

	2017
	6 997 120,82
	6 677 120,82

	    320 000,00

	2018
	7 550 039,09
	7 550 039,09

	2019
	7 664 649,44
	7 664 649,44

	2020
	7 692 891,00
	7 692 891,00

	2021
	7 692 891,00
	7 692 891,00

	2022
	7 692 891,00
	7 692 891,00

	2023
	7 692 891,00
	7 692 891,00

	2024
	7  692 891,00
	7 692 891,00

	2
	Мероприятие 1.1.

Сохранение и развитие кинообслуживания населения

	2016
	7 257 038,34
	6 653 564,34
	     603 474,00

	2017
	8 640 212,73
	8 640 212,73

	2018
	8 805 151,10
	8 774 754,10
	         3 951,61
	     26 445,39

	2019
	9 953 879,09
	9 109 633,09
	      844 246,00

	2020
	8 967 446,00
	8 967 446,00

	2021
	    8 967 446,00
	     8 967 446,00

	2022
	8 967 446,00
	8 967 446,00

	2023
	   8 967 446,00
	     8 967 446,00

	2024
	   8 967 446,00
	     8 967 446,00

	3
	Мероприятие 1.2.

Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия Советского района, поддержка сельской культуры

	2016
	9 967 129,23
	 9 592 129,23
	      375 000,00

	2017
	13 385 249,85
	13 385 249,85

	2018
	14 021 869,42
	13 071 941,42
	     123 490,64
	   826 437,36

	2019
	48 544 733,80
	15 641 777,80
	31 473 720,00
	1 429 236,00

	2020
	13 989 062,00
	13 989 062,00

	2021
	  13 989 062,00
	    13 989 062,00

	2022
	13 989 062,00
	13 989 062,00

	2023
	13 989 062,00
	13 989 062,00

	2024
	13 989 062,00
	13 989 062,00

	4
	Подпрограмма  2

Мероприятие 2.2

Развитие библиотечного дела

	Д.И.Голощапова
	2016
	11 170 267,30
	11 170 267,30

	2017
	14 198 323,84
	14 148 323,84

	50 000,00

	2018
	14 568 401,49
	14 418 401,49

	150 000,00

	2019
	15 240 274,14
	15 090 274,14

	150 000,00

	2020
	14 941 985,00
	14 941 985,00

	2021
	14 941 985,00
	14 941 985,00

	2022
	14 941 985,00
	14 941 985,00

	2023
	14 941 985,00
	14 941 985,00

	2024
	14 941 985,00
	14 941 985,00

	5
	Подпрограмма 3

Мероприятие 3.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Д.И.Голощапова
	2016
	470 427,61
	470 427,61

	2017
	416 941,55
	416 941,55

	2018
	577 921,57
	577 921,57

	2019
	567 727,00
	567 727,00

	2020
	584 773,00
	584 773,00

	2021
	584 773,00
	584 773,00

	2022
	584 773,00
	584 773,00

	2023
	584 773,00
	584 773,00

	2024
	584 773,00
	584 773,00

	6
	Мероприятие 3.2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	2016
	1 887 052,23
	1 862 776,23
	      24 276,00

	2017
	2 215 865,14
	2 178 677,14
	      37 188,00

	2018
	6 435 813,54
	6 386 105,54
	     49 708,00

	2019
	6 493 429,24
	6 440 557,24
	     52 872,00

	2020
	6 560 554,00
	6 507 682,00
	     52 872,00

	2021
	6 560 554,00
	6 507 682,00
	     52 872,00

	2022
	6 560 554,00
	6 507 682,00
	     52 872,00

	2023
	6 560 554,00
	6 507 682,00
	     52 872,00

	2024
	6 560 554,00
	6 507 682,00
	     52 872,00

	7
	Мероприятие 3.3

Меры государственной и социальной поддержки

	2016
	1 305 607,00

	1 305 607,00

	2017
	1 577 696,00

	1 577 696,00

	2018
	1 596 839,00

	1 596 839,00

	2019
	1 752 402,00

	1 752 402,00

	2020
	1 858 504,00

	  1 858 504,00

	2021
	1 858 504,00

	  1 858 504,00

	2022
	1 858 504,00

	  1 858 504,00

	2023
	1 858 504,00

	  1 858 504,00

	2024
	1 858 504,00

	  1 858 504,00

	8
	Итого по программе

«Развитие культуры в Советском районе Курской области»

	2016
	38 143 760,49
	35 835 403,49
	2 308 357,00

	2017
	47 431 409,93
	45 446 525,93
	1 614 884,00
	  370 000,00

	2018
	53 556 035,21
	50 779 163,21
	1 773 989,25
	   1 002 882,75

	2019
	90 217 094,71
	54 514 618,71
	34 123 240,00
	1 579 236,00

	2020
	54 595 215,00
	52 683 839,00
	 1 911 376,00

	2021
	54 595 215,00
	52 683 839,00
	 1 911 376,00

	2022
	54 595 215,00
	52 683 839,00
	 1 911 376,00

	2023
	54 595 215,00
	52 683 839,00
	 1 911 376,00

	2024
	54 595 215,00
	52 683 839,00
	 1 911 376,00